[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  12
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/2/2026
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de realizar recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua Humberto Milanesi Júnior, na quadra do número 848, no Jardim Paraíso.

O pedido se justifica, pois, este parlamentar foi procurado por munícipes relatando que o fluxo de trânsito é bastante intenso em referida via, dando acesso à diferentes regiões, porém, o local necessita, urgentemente, de manutenção e melhorias para garantir a segurança de motoristas e pedestres.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de fevereiro de 2026.
Vereador Autor CULA
MDB
AVCA/dvm
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br